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W odpowiedzi na pismo z dnia 16 stycznia br. (znak: DDP-5.0530.1.2019), 

w załączeniu przekazuję właściwą petycję dotyczącą przyznania środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych. Za omyłkę przepraszam.

Z poważaniem
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P E T Y C J A

My mieszkańcy ulicy Miedniewickiej w Skierniewicach wnosimy do Pana Premiera o 
przyznanie środków finansowych naszemu Miastu Skierniewice na przeprowadzenie 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz generalnego remontu drogi w ramach przyjętej i 
zatwierdzonej we wrześniu br. ustawy o finansowaniu dróg lokalnych (gminnych i 
powiatowych) oraz powstania Funduszu Dróg Samorządowych, którego środki mają sięgać 
kwoty 6,5 mld złotych.

U Z A S A D N I E N I E

Nasza ulica jest drogą powiatową i należy do jednej z najstarszych, najbardziej 
zaniedbanych i zapomnianych przez nasze Władze ulic. Jej długość to około 1,5 km. Od wielu 
lat walczymy o przeprowadzenie kanalizacji sanitarnej i deszczowej a także generalny remont 
drogi. Ulica jest bardzo zniszczona z powodu dużego natężenia ruchu. Droga łączy miasto 
Skierniewice z kilkoma miejscowościami poza miastem. Tędy przemierzają codziennie 
mieszkańcy przyległych miejscowości do miasta i z powrotem. Na naszej ulicy mieszczą się 
również zakłady pracy. Ponadto ulica prowadzi do kilku obiektów przemysłowych 
położonych przy sąsiedniej ulicy, tj. ul. Unii Europejskiej. Codziennie obserwuje się tutaj 
wzmożony ruch ludzi dojeżdżających do pracy i z pracy. Ulica jest wąska, posiada
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niebezpieczne zakręty, otoczona jest dwoma płytkimi rowami i nie posiada chodnika. Podczas 
opadów niewielkiej ilości deszczu w rowach zbiera się woda i zalewa tereny przydrożne, a 
także piwnice naszych domów. Reasumując stan naszej drogi jest fatalny i wymaga jak 
najszybszej interwencji ze strony Władz Miasta. Stanowi bowiem zagrożenie bezpieczeństwa 
mieszkańców naszej ulicy, a także przemierzających tędy wielokrotnie i z dużą 
częstotliwością osób. Pomimo takiego stanu rzeczy kierowcy nie przestrzegają dozwolonej 
prędkości, wskutek czego dochodzi do groźnych wypadków.

W czerwcu bieżącego roku wystosowaliśmy do Prezydenta naszego Miasta żądanie 
przeprowadzenia kanalizacji i remontu naszej drogi, uzasadniając je wieloma względami. W 
odpowiedzi otrzymaliśmy pismo, w którym uwarunkowano sprawę remontu drogi od 
wybudowania kanalizacji, uzasadniając, iż cyt: „w ramach bieżącego utrzymania ubytki w 
jezdni są niezwłocznie naprawiane. Na miarę możliwości finansowych corocznie Miasto 
Skierniewice realizuje wiele inwestycji drogowych na terenie całego miasta, ale w ulicach 
gdzie istnieje pełne uzbrojenie w niezbędne media”.

Sprawę naprawiania ubytków w jezdni oceniamy bardzo negatywnie, po pierwsze, ze 
względu na to, iż są one wykonywane bardzo niefachowo, są kosztowne, a skutki takiego 
naprawiania są opłakane. Kawałki połamanych części asfaltu są rozbijane przez pędzące tędy 
z dużą prędkością samochody i rozrzucane po całej ulicy, co stanowi o kolejnych 
zagrożeniach bezpieczeństwa drogowego.

i

Niezadowoleni z odpowiedzi władz Naszego Miasta postanowiliśmy sprawę nagłośnić 
w naszej lokalnej prasie tj. Informatorze Tygodniowym Skierniewic. W załączniku do pisma 
przedkładamy artykuł ze zdjęciami opisujący nasze problemy.

19 września bieżącego foku odbyło się zebranie mieszkańców naszej ulicy przy 
współudziale prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN w Skierniewicach i 
radnej naszego rejonu. W wyniku rozmowy poinformowano nas, iż przedmiotowa inwestycja, 
której koszt sięga kwoty 1 miń zł, mogłaby być współfinansowana w 50% ze środków 
unijnych pod warunkiem osiągnięcia wymaganej liczby mieszkańców tj. 120 osób. Niestety 
na odcinku naszej ulicy nie posiadającej kanalizacji sanitarnej ani deszczowej mieszka 60 
osób i dlatego nie kwalifikuje się ona do projektu. Największym więc problemem są środki 
finansowe.

W ostatnim czasie otrzymaliśmy od Prezydenta naszego miasta pana Krzysztofa 
Jażdżyka zapewnienie realizacji w 2019 roku przebudowy naszej drogi. Jednak z uwagi na 
wagę i wielkość inwestycji (kanalizacja, deszczownia, przebudowa sieci energetycznej i 
chodnik) środki budżetowe miasta okazują się niewystarczające.

Reasumując wnosimy o obiecane przez Rząd środki i przeznaczenie ich na 
elementarne potrzeby naszej egzystencji, a tym samym zabezpieczeniu przed wieloma z tym 
związanymi niebezpieczeństwami.
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Do wiadomości:

1/ Wojewoda Łódzki Zbigniew Rau 

ul. Piotrkowska 104,90-926 Łódź,

2/ Prezydent Miasta Skierniewice Krzysztof Jażdżyk 

ul. Rynek 1, 96-100 Skierniewice.

Załączniki:

1/Kserokopia żądania do Prezydenta Miasta Skierniewice,

2/ Kserokopia odpowiedzi na w/w żądanie,

3/Kserokopia artykułu prasowego z dnia 14 września 2018 r. w sprawie. 

Podpisy mieszkańców ul. Miedniewickiej:
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UB24D ISttSn SKIERNIEWICE
Skierniewice, 06 czerwca 2018 r.

Prezydent Miasta Skierniewice 

Krzysztof Jażdżyk

Ż Ą D A N I E

My mieszkańcy ul. Miedniewickiej żądamy przeprowadzenia kanalizacji i remontu ul. 
Miedniewickiej.

Niniejsze żądanie jest podyktowane wieloma okolicznościami. Nasza ulica to odcinek ok. 1 km.

Ulica została bardzo zniszczona przez znaczne natężenie ruchu . Na przestrzeni ostatnich kilku lat 
obserwuje się duży ruch samochodów osobowych i ciężarowych w związku z powstałymi zakładami 
przemysłowymi przy ulicy Unii Europejskiej. Ponadto tędy przemierzają codziennie mieszkańcy 
Miedniewic, Rawki, Samic, Bartnik i przyległych wsi. Ulica jest bardzo zdewastowana, a łatanie dziur 
nie daje rezultatów, wręcz przeciwnie kawałki asfaltu codziennie zostają porozrzucane na skutek 
ruchu samochodów i stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa drogowego. Ponadto ulica nie posiada 
chodników, przez co stanowi kolejne zagrożenie dla mieszkańców i spacerujących tędy osób . Ulica 
jest kręta i w związku z tym jest bardzo niebezpieczna. Ponadto brak kanalizacji utrudnia życie- 
mieszkańcom. Zamawianie wywozu nieczystości to kolejny ciężar zwłaszcza dla ludzi starszych. W 
przypadku kilkudniowych opadów woda zbiera się w przyległych rowach, co stanowi kolejne 
zagrożenie powodziowe. Ponadto przy ulicy znajduje się kilka zakładów takich jak piekarnia, szkółka 
drzew i krzewów, biuro rachunkowe dla których kanalizacja jest niezbędna. Biorąc pod uwagę 
powyższe żądamy jak na wstępie pisma i oczekujemy niezwłocznej odpowiedzi.

Podpisy mieszkańców:
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MIASTO SKIERNIEWICE
ul. Rynek'1 

96-100 Skierniewice Skierniewice I t  .06.2018r.

Znak: DK. 7010.1.12.2017.

Szanowni Państwo

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 czerwca 2018r.

(data wpływu do Urzędu Miasta 11 czerwca br.) w sprawie budowy chodnika i remontu ulicy 

Miedniewickiej uprzejmie wyjaśniam:

W ulicy Miedniewickiej na odcinku od ulicy Mszczonowskiej do ulicy Mazowieckiej brak 

jest kanalizacji sanitarnej, dlatego do czasu jej wybudowania realizacja jakichkolwiek 

inwestycji drogowych polegających na budowie jezdni i chodników jest rozwiązaniem 

nieekonomicznym i nie mającym racjonalnego uzasadnienia. Dopiero po wybudowaniu 

kanalizacji sanitarnej przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Wod-Kan Sp. z o.o., Miasto 

Skierniewice przystąpi do całkowitej przebudowy tego odcinka ulicy.

Zrozumiałe są Państwa obawy dotyczące bezpieczeństwa pieszych i utrudnienia związane ze 

złym stanem nawierzchni jezdni tej ulicy. Dlatego w ramach bieżącego utrzymania ubytki w 

jezdni są niezwłocznie naprawiane.

Na miarę możliwości finansowych corocznie Miasto Skierniewice realizuje wiele inwestycji 

drogowych na terenie całego miasta, ale w ulicach gdzie istnieje pełne uzbrojenie w 

niezbędne media.

Z poważaniem


